Протокол № 43 заседания

Комиссии по закупу авиационных и медицинских услуг

г. Астана                                                    16-30 часов                                   23 декабря 2022 года

Место заседания Комиссии: г. Астана, шоссе Коргалжын, здание, 13/2, конференц-зал.

Комиссия в составе, согласно приказу от 13.04.2022 года № 64.

Председательствовал: Косолапов А.И. – Председатель Комиссии.

Присутствовали: Члены Комиссии:

                                   Жумадилов А.Ш.

                                   Суюндиков Н.Х.

                                   Нурутдинова Г.Х.

                                   Айткулова М.К.

                                   Туякова О.Е.

                                   Кишкентаева К.А.

                                   Нарегеев Б.Е.

                                   Бородин В.Г.

                                   секретарь Комиссии – Балгабаева З.А.

Отсутствовали:      Саваль А.Е.

 Туякова О.Е.

Повестка дня заседания Комиссии:

1. Рассмотрение заявок по повторному закупу авиационных услуг по линии

медицинской авиации по несостоявшимся регионам на 2023 год.

По первому вопросу:

Выступили:

Председатель Комиссии – Косолапов А.И.:

Согласно Протоколу заседания комиссии по закупу авиационных и медицинских услуг

от 23 декабря 2022 года № 42 Управлению технического сопровождения совместно с Отделом

правого обеспечения было поручено рассмотреть заявки потенциальных поставщиков на

соответствие квалификационным требованиям и требованиям документации и/или

требованиям технической спецификации.

Начальник Отдела правого обеспечения – Кишкентаева К.А.:

На предмет соответствия квалификационным требованиям и требованиям документации

к заявкам потенциальных поставщиков: ТОО «Авиакомпания Азия Континенталь Авиалайнс»

и ТОО «Авиакомпания АЭРО» замечаний нет.

Главный специалист Управления технического сопровождения – Бородин В.Г.:

На предмет соответствия технической спецификации к заявкам потенциальных

поставщиков: ТОО «Авиакомпания Азия Континенталь Авиалайнс» и ТОО «Авиакомпания

АЭРО» замечаний нет.

 Потенциальные поставщики предоставили следующие ценовые предложения на

повторный закуп авиационных услуг по линии медицинской авиации по несостоявшимся

регионам на 2023 год:

№ Наименование

потенциального

поставщика

Место базирования ВС Цена за 1 (один) час

полетного времени

1 ТОО «Авиакомпания Азия

Континенталь Авиалайнс»

г. Шымкент 328 000

2 ТОО «Авиакомпания

АЭРО»

г. Актобе 328 000

г. Уральск 328 000

г. Атырау 328 000

Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования

единогласно РЕШИЛА:

1. Определить следующих поставщиков авиационных услуг на основе предоставившей

цены, признанные Комиссией соответствующим квалификационным требованиям и

требованиям документации и/или требованиям технической спецификации:

№  Область, город Тип ВС Наименование поставщика

1
Шымкент

Ан-2

ТОО «Авиакомпания Азия

Континенталь Авиалайнс»

2 Актюбинская обл.

/Актобе

Ан-2 ТОО «Авиакомпания АЭРО»

3
Атырауская обл.

/Атырау

Ан-2
ТОО «Авиакомпания АЭРО»

4 Западно-Казахстанская

обл. /Уральск

Ан-2 ТОО «Авиакомпания АЭРО»

2. Отделу государственных закупок 09 января 2023 года опубликовать повторный закуп

авиационных услуг по линии медицинской авиации по несостоявшимся регионам на 2023 год:

№ Область, город План на 2023 год

Тип ВС Предложения

на 2023 год

Охват

территории

1 Алматы

Алматинская обл.
самолет Ан 2  радиус до 500 км

2 Жетысуйская обл.

/Талдыкорган

самолет Ан 2  радиус до 500 км

3 Северо-Казахстанская

обл. /Петропавловск

самолет Ан 2  радиус до 500 км

3. Отделу государственных закупок в срок до 30 декабря 2022 года включительно

направить авиакомпаниям проекты Договоров на закуп авиационных услуг на 2023 год.

Председатель Комиссии ____________ Косолапов А.И.

Члены Комиссии:

______________ Жумадилов А.Ш.

______________ Суюндиков Н.Х.

______________ Нурутдинова Г.Х.

______________ Айткулова М.К.

______________ Кишкентаева К.А.

______________Нарегеев Б.Е.

______________ Бородин В.Г.

 Секретарь Комиссии ____________ Балгабаева З.А.